Duplī dī ſa  
piētia in di  
uiinis.

**A**n filius a ſe uel per ſe dicatur sapiens. **I**tem queritur. An filius sapiēs ſit ſeipſo. Quod diſtinguimus. Si ergo dicitur ſeipſo. i. a ſeipſo, falſo dicit. Vere aut̄ dicitur ſeipſo. i. per ſeipſm. Velut dicit, filius agere nō a ſe, ſed per ſe. Vnde Hilari⁹. Naturæ cui cōtradicis Heretice, hæc unitas eſt, ut ita per ſe agat filius, ne a ſe agat, & ita nō a ſe agat, ut per ſe agat. Deniq; dicens nō a ſe agit, auctoritatē principii ab eo remouet. Dum uero dicit per ſe agit, unitatem naturæ in eo conſitetur.

Li. 9. de tri.

### DISTinctio Tricesima tertia.

**C**o pprietates ſunt ipſæ personæ uel deus. i. diuina eſſentia. **E**nīq; fideliter firmiterq; tenendū eſt. Proprietates de quibus haec tenet in pſonis eſſe, p eo q; ſcriptū eſt. In pſonis pprietas, & in eſſentia unitas. Et ipsas pſonas eſſe, alioquin multiplicitas eſſet in deo. Plane quicq; deus ab aeterno habet deū eſſe, maniſta ueritate probatū ſupra reliquimus, exceptis relatiuis. Proinde personas pprietatibus diſtingui, & ipsas eſſe

personas, sic aperte Hieronymus dicit. Sabellii hæresim declinantes, tres personas expressas sub proprietate distinguimus. Non enim nominata tantum, sed & nominum proprietas. i.e. personas constemur. Sunt tamē qui mente sacrilega, & uoce infausta hoc negare nō trepidant. Blasphemus aliquid addentes, s. proprietas utiq; in personis esse, sed nō intrinsecus, immo etiā extrinsecus affixas. Quod ridiculum de insanis presumptionis eorum erūpere nō dubitamus. Deniq; quod somniant ita pbarē contendunt. Si proprietas (inquit) personæ sunt, nō eis personæ differunt. Cōtra quod dicimus, quia etiā seipso personæ differre dicuntur. Vnde Hieronymus de his tribus loquēs dicit. Substantia unū sunt personis autē ac nobis distinguuntur. Sunt etiā diuina essentia ipsæ proprietas, unde Hilarius de una earum ait. Natiuitas nō potest nō esse ea natura, unde nascat filius, non tamē diuina essentia, sed solis propriatibus personæ differunt. Quod quidē uere dicitur, sed qualiter hoc sit, nec attingit nec tenetur. Verboq; enim significantia rei ipsius natura consumit.

**C** Aliam obiectionem ponunt Hæretici. Insurgunt etiā ueritatis æmuli & dicunt. Si paternitas & filiatio in diuina essentia sunt, eadem res igitur pater est & filius & sic ipsa eadem res, & generat & generat. Quod hæretice dici plusq; manifestum est. Sed qui hoc dicunt, supra etiā moniti esse debent. Proprietates non naturas, sed tantum personas determinare. Quod semel dictū etiā hic iterare nō piget, quo sepius uersando, familiarius inotescat. Characteristica ergo inquit Ioannes idiomata sunt. i.e. determinatiæ proprietas hypostaseos, & nō nature. **Sed inquiunt, Quomodo in essentia sunt proprietas, & eam nō determinat, cū in personis ita sint, quod eas determinent?** Dicimus autē firmiter ita esse tenendum, sed qualiter hoc sit nō cōfundamur, nescire fateri, cū Hilario etiā dicēte. Ego nescio, nō requiro, sed cōsolabor me tamē, Archageli nesciunt, angeli nō audierūt, sacerdotes nō tenēt, prophetæ nō sensit, apostolus nō quæsiuit, filius ipse nō edidit. Cesset ergo dolor quærelarū.

#### DIStinctio Tricesima quarta.

**C** Quare distincte dicat, Pater potēs, Filius sapiēs, Spūssanctus benignus.

**P** Rætere sciendū est, quod Potentia, Sapientia, Benignitas tamē si tribus personis cōueniant, quia sūm substantiæ dicuntur. Scriptura tamē frequenter hæc noīa distincte ad personas referre solet, ut Patri potētia, Filio sapientia, Spūsa, benignitas tribuat. Non ocioso quidē, q̄ppe hæc noīa pater & filius in creaturis accepta, Priorē filio patrē, & sic ex antiquitate defectū in patre. Et filium patre posteriore, & sic in eo sensus imperfectionē notare solet. His autē ad

In expositiōne fidei.  
Quorūdam fallam opionem refellit

pbatio opī  
nōis p̄dictæ

Rāsio.

In exp. fidei

Lib. 7. de tri.

Solut.

Alia obie  
ctio.

Respōsio.

creatorem translatis, ne infirmitas hominis de similitudine creature dei abscondita mentiret. Occurrit scriptura dicens. Patre potentē, ne uideat prior filio, & ideo minus potēs. Et filiū sapientē ne uideatur posterior patre, & ideo minus sapiēs. Non qd' pater ibi solus sit potens, uel magis potens, aut filius solus, uel magis sapiēs. Item. Hoc nomen spiritus atrocitatē notare solet ac rigorem. Ne aut̄ aliquid hō de deo tale putaret, p̄ quod ad deū accedere metueret, scriptura téperauit sermonē, nominās spiritū benignū, non qd' solus spiritus sit benignus, uel magis benignus. De nobib⁹ translatiue de deo dicit. **C** Postremo sciendū speculū, splendor, figura, & similia, quæ de deo per translationē dicunt̄, nullatenus ad expressionē p̄prietatis eorū, dem nominū dici, sed ad aliquā spiritualē intelligentiā habendā, quā ex causis dicendi suis quibusq; locis, pietas lectoris assumat.

**C** DISTinctio Tricesima quinta,**C** De scientia Dei.

**Q** Vamuis plura p̄missa sunt de his, quæ de deo sīm substantiā dicunt̄, de quibusdā eoꝝ tamē specialis ponēdus est tractatus. Scientia uidelicet dei uolūtate, & potētia.

Scientia igit̄ dei cum sit una, & simplex, diuersa sortitur

nomina, ppter diuersos rerū creataḡ effectus. Dicit enī Pr̄scientia,

Dispositio, Prouidētia, & Pr̄destinatio. Est aut̄ pr̄sciētia & prouiden-

tia, de futuris tantū, tam de bonis q̄ de malis. Dispositio uero de

faciēndis. Prouidētia de gubernādis. Pr̄destinatio de saluandis, &

eoꝝ bonis, quibus hic liberant̄, & in futuro coronabunt̄. Vnde aplūs

Elegit nos ante mūdi constitutionē, ut essemus sancti & immaculati

Et ppheta. Oculus nō uidit, deus abs te, quæ p̄parasti diligētib⁹ te.

**¶** Sed si ita est, Videtur quod si futura ab æterno nō essent, nec pr̄-

scientia, nec alioꝝ singulū in deo esset, & ita nec essentia. Quia idem

in deo est essentia, qd' p̄scientia. Item si ab æterno futura non essent,

nec deus pr̄sciret, & ita nō esset, cum idem sit ei pr̄scire quod esse.

**¶** Ad quod dicimus, Quia hoc nomē p̄scientia, & singulū pr̄dictioꝝ

essentiā designat, & relatiue ad futura dicunt̄. Ac per hoc cum ita du-

pliciter sint, distinguēda est locutio qua dicit̄. Si nulla essent futura,

nō esset in deo p̄scientia, i. nō esset in deo scientia, quæ est p̄scientia/

mentis. Si uero dicatur esse in deo scientia, sed qua futura nō cōpre-

henderet uera est. Similiter & istā. Si nulla essent futura, deus nō es-

set pr̄scius. Distingue. Ita & de cæteris dicas. Quippe & si nihil tale

de deo diceref, cū nulla essent ab æterno futura, nihilominus tamē in

deo scientia esset, quæ est de oībus, tam de bonis q̄ de malis tempo-

ralibus

Quot mōis  
dicat sc̄iētia  
dei.

Pr̄sciētia.  
Dispositio.  
Prouidētia.  
p̄destinatio

Epheſ. 1.

Esaiā. 64. &  
Corinth. 2.

Quæſtio.

Soluit.

talibus & æternis. Vnde Ambrosius. Omnis ratio supernæ & terrenæ sapietiae in eo est, quia omnē sapientia & essentiā capit sua immensa sapientia. Ideo omnia esse dicuntur in deo ab æterno. Vnde Augustin⁹. Sup Genes⁹. Hæc uisibilia anteq̄ flerent & erant, & non erat, erant in dei sciētia, nō erat in sua natura. Nota em̄ fecit, nō facta cognouit. Inde est q̄ dicitur. Quod factū est, in ipso uita erat, nō q̄ creature sit creator, sed Ioannis. 1. q̄a in eius scientia semper est, quæ uita est. Scdm̄ hoc dicit, quod uocat ea quæ nō sunt, tanq̄ ea q̄ sunt. Vnde Augu. Et pulchritudo agri Sup illū Ioh. meū est. Cum illo sunt oīa, cognitiōe quadā ineffabili sapietiae dei. cum ps. 49.

### DISTINCTIO Tricesima sexta.

Vtrum omnia sint in dei essentia.

**S**ed cum idē sit scientia dei & natura, uel essentia, Quæritur an oīa sint in dei natura? Non. Cum dicat August. Electos habet apud semetipm̄, nō autem in natura sua, sed in p̄sci- entia. Sed cum idem sit, oīo natura dei & scientia. Quid est quod in scientia oīa esse dicunt, & nō in natura? Forsan hæc est una de causis. Quia hoc nomen natura simpliciter ponit essentiā. Scientia uero idē esse utiq̄ ponit, sed nō oīo sine respectu scibiliū dicit. Inde est etiā q̄ nō quicqd in scientia dei est, in eius dilectione esse dicit. Quia hæc noīa/dilectio/scientia/& huiusmodi, cū ppter uarios status rerū de creaturis sint translata ad creatorē, diuersis respectibus dicunt ad res ipsas. Quibus impediētibus nō quicqd per unū nomē dicimus, p̄ ali- ud etiā dicere debemus. Verbi causa. Oīa in dei sciētia sunt, quia nihil effugit plenitudinē eius noticiæ. Non aut oīa in dilectione sua sunt, quia nō omnibus munus gratiæ conferre dinoſcitur.

Quæſtio.

Sup uerba  
ap̄li, Elegit  
nos āte mū  
di p̄ſtitu.

pbat di&ū.

Vtrum mala debent dici esse in deo.

**C**um omnia in deo sint per scientiā. Quærit utrū cōcedamus mala esse in deo. Scit enim oīa deus, tam bona q̄ mala. Sane quis-nisi insanus mala esse in deo cōcedat? Ideo hoc uerbū deus scit, pro uari- etate scibiliū distinguendū est. Scit em̄ deus quædā tantum esse, uel præterita uel futura esse, ita q̄ nec approbat, nec sibi placet, Vnde & a longe cognoscere ea dicit. Sicut scriptū est. Et alta a longe cognoscit. Scdm̄ q̄ quibusdā dicit. Nō noui uos. Huiusmodi nō dicunt esse in deo, quia eis auctoritatē existendi nō præstat. Ea igit̄ tantū in deo esse dicunt, quoꝝ auctor est, bona. s. quæ ex ipso & in ipso, & per ipm̄ sunt, ut ait scripture. Quæ tria (ut Ambrosius ait.) Vnū sunt quantū ad auctoritatē rerū quæ sunt/ut sint. Sane nō confuse hoc accipiendū est, quod Apl̄us ad distinctionē personarū posuit. Ex ipso dices, propter patrem, per ipm̄ ppter filium, in ipso ppter sp̄m̄ sanctum. Sic tamē

R̄sio.

ps. 138.  
Mathei. 7.

Roma. 11.  
Lib.z.de spi-  
ritus sancto.

Primi Libri Distinct. xxxvii.

**Q**ualiter difserat ex ipso & de ipso. **h**oc credas, ut oia ad singulū referas. Ex patre em̄, & per patrem, & in patre sunt omnia. Ita de filio & spiritu sancto. Notandum tamē generalius dici ex ipso, q̄ de ipso. Ex ipso enim cōlum & terra, sed non de ipso, cum nō sint de sua substantia. Sicut ex homine tamē filius est, q̄ domus ab eo facta, sed de homine solus filius.

**D**istinctio Tricesima septima.

**C**onon&do deus est in rebus & locis corporalibus.

**H**ieremi. z. 3.

Icto qualiter res sint in deo. Quārendū uidet, Qualiter deus sit in rebus. Est igit̄ sciendū deum tantū in seipso esse; anteq̄ res creat̄e essent. Creatis itaq̄ cōlum & terra, ipsa repleuit. Vnde. Cōlum & terrā ego cōpleo. Augustinus etiā. Deus ubiq̄ est, cui nō locis sed actiōibus ppinq̄mus. Quō deus sit ḡnāliter in oībus rebus, & in sc̄tis.

**S**up cantica ca. 61.

**E**saiæ. 66.  
**I**n lib. sapiæ

Est igit̄ deus pr̄esentialiter/pot̄entialiter/essentialiter in om̄ibus rebus cōmuniter. At in sanctis specialiter. s. per inhabitantē gratiā. Vnde Greg. Licet deus cōmuni modo rebus oībus insit p̄sentia/ pot̄entia/substātia, familiarius tamē, per gratiā inest illis, qui mīrificen̄tiam operū dei acutius cōsiderant, & fidelius. Vnde cognoscūt illū, & diligūt. Ac p̄ hoc inhabitare illos dī deus. Hinc est. Cōlū mihi sedes, terra aut̄ scabellū pedū meoꝝ. Et alibi. Thron⁹ sap̄e, aīa iusta ē De hoc est qđ nō dicimus. Pater noster q̄ es ubiq̄, cū & hoc uerū sit, sed q̄ es in cōlīs. i. in sc̄tis. Quō deus ihabiter quōdā eū nō cognoscētes. Inhabitat etiā deus quōdā nondū cognoscētes eum, uelut parūulos sacramēto christi cōfirmatos, quos ip̄ se sibi dilectissimū tēplū gratia suā bonitatis ædificat.

Qualiter deus in Christo sit.

Est etiā deus in Christo, excellētiori mō, uel qđ qđ nō p adoptionē sed per unionē, in quo plenitudo diuinitatis corporaliter habitat. In Christo igit̄ deus excellēter, in sanctis misericorditer, ubiq̄ inessabili, liter, sed qualiter sit, explicare nō possumus. Multa enī de deo intel̄ligimus, q̄ loqui penitus nō ualemus. Ita etiā multa loqm̄ur, q̄ intel̄ligere idonei nō sumus. Quō deus ubiq̄ sit & nō coinqūineſ sordibus.

Sane cū ubiq̄ sit deus, quomō sordibus nō inquinat? Sed quantū hoc sit fruolum, etiā in spiritu creato probat, & in solis radiis manūfeste irridetur.

Quod deus non mutetur per loca & tēpora.

**S**up Genesi

Quid sit per tēpus mutati & locū.

Cum autē deus sit ubiq̄, & omni tēpore, non tamen mouetur per loca & tēpora, quod solū creaturā est. Vnde Augustinus. Om̄ipotens incōmutabili æternitate/uolūtate/ueritate/sem̄ idem mouet. Per tempus creaturā spiritalē. Per tēpus autem & locum /creatūra corporalem. Non tamen eius substantia, qua deus est, tēporibus locisq̄ mutatur. Per tempus autem mutari est, uariari sc̄dm qualitates.

Per locū aut̄ mutatur, quod locale est. Quod duobus modis cōtingit. Quid p̄ locā  
 Dicit em̄ locale aliquid si interpositionē sui faciat. Circumstantiā di-  
 stantiā ppter dimensiones, quod propriū est corporis. Vnde Augii. Lib. 83. q̄st.  
 Locus in spacio est, quod lōgitudine/altitudine & latitudine corpo-  
 ris occupatur. Dicit em̄ locale, quod loco tantū terminat. i. ita est ali-  
 cubi, quod nō est ubiq̄, quod etiā angelo cōuenit. Vnde etiam Beda.  
 Angelus spiritus circūscriptus est. Sūmus aut̄ spiritus incircūscrip-  
 tus, intra quē currit angelus quo cūq̄ mittat. Item Ambrosius. Sera-  
 phin de loco ad locū trāsit, nec em̄ om̄ia complet. Deo aut̄ nihil ho-  
 rum cōuenit. Quippe nec distatiā sui interpositiōe facit, nec ita est  
 alicubi, quod nō sit ubiq̄. Vbiq̄ em̄ deū esse, supra probatū est. Non  
 tamē quasi spaciofa magnitudine opinādus est, per cūcta diffundi,  
 sicut lux ista uel humus, sed potius sicut in duobus sapiētibus æquali-  
 ter/quo & alter altero, grādior est corpore, eadē tamē sapiētia, nec in  
 maiore maior, nec in minore minor, nec in uno minor q̄ in duobus,  
 ita deus in cœlo totus, in terra totus, & in utroq̄, & ubiq̄ totus. Nō  
 igit̄ mutat̄ deus per loca & tēpora, q̄a nec ullis qualitatibus uariat.  
 Nec mouet & in pluribus est hodie creaturis q̄ heri. Quippe in hoc  
 nō ipse, sed creaturæ tñ incipiēdo esse, uel deficiēdo mutarent̄.

### Distinctio Tricesima octava.

Credit ad p̄positum, & inquirit. An scientia  
 dei sit causa futuroꝝ, uel futura sint causa ipsius?

**N**unc repetētes superiora. Quæramus, Si sciētia dei, presciē-  
 tia/prouidētia/sint causa futuroꝝ? Quod si ita, Videſ q̄ im-  
 possibile sit, nō cōuenire quæ prescīta sunt, Impossibile em̄  
 est, dei p̄scientiā falli. Fallereſ aut̄ si prescīta nō cōuenirēt. August. 15. II. de tri.  
 etiā dicit. Vniuersas creaturas nō quia sūt, ideo nouit, sed ideo sunt  
 quia nouit. Item alibi. Hęc quę creata sunt nō ideo sciūtur a deo q̄a  
 facta sunt, sed potius ideo facta sunt, quia immutabiliter a deo sci-  
 untur.

An scientia dei sit causa malorum.

**C**sane si hoc dicit̄, & maloꝝ etiā sciētia dei, causa esse uideſ. Cum  
 & eas sciuerit anteq̄ fierēt, quod est absurdū. Ad quod dicimus. Im-  
 possibile est p̄scīta nō cōuenire. i. nunq̄ aliter cōtingit. Ideo aut̄ ab Au-  
 gustino positū, nō est causale, sed consecutiū, ut sit sensus. Nō q̄a  
 sunt, ideo nouit, sed ideo sunt, quia nouit. i. nō noticia dei secuta est  
 existētiā rerū, sed existētia earū/noticiā dei. Quod ipse declarat cū  
 sequēter adiūgit. Nō em̄ nesciuit, quę fuerat creaturꝝ, Vel de bonis/  
 intellexit ibi Augustinus. quo & utiq̄ deus causa est. non de malis, q̄  
 rātum noticia comprehendēdit, quo & nō est auctor, ut pote/que nō sunt

Quid sit lo-  
cale.

Super Lucā.

Lib. de tri.

Aug. ad Dar  
danum.

me. A. be

**sua.** Vnde nō ideo quenq; ad peccatum cogit deus, quia futura homini  
num peccata prænouit. Illo & enim præscivit peccata, non sua.

**C** An necessitate bona sint quoꝝ deus causa est ut sint.  
**S**ed quod bonoꝝ est causa deus ut sint. Nūquid necessitate bona  
sunt? Si em̄ ita est, nō p̄ficiūt, cum om̄ne meritū penes uoluntatē cōsu-  
st. Et ppheta. Volūtarie sacrificabo tibi. Si dicimus, qd̄ deus bono-  
rum est, ut sint, causa effectiuā, uel dispositiuā, nō necessitatē inferēs.  
Quid id esset si libero arbitrio extincto, bona quælibet efficeret, etiā  
nobis inuitis?

**C** Ponit, qualiter futura nō sunt causa sciētiæ dei.  
**P**atet ergo, qualiter dei scientia fit nō futuroꝝ causa. Deniq; fu-  
tura nullatenus sunt causa sciētiæ ipsius, cum nec temporale aeterni,  
nec creatura sit causa creatoris. Origenes tamē dicit. Non propterea  
aliquid erit, qd̄ id scit deus futurū, sed qd̄ futurū est, ideo adeo scitur  
anteq; fiat. At hoc sic intellige. Nō sciretur a deo futurum, nisi esset  
futurum.

**C** Vtrum præsciētia dei falli possit.  
**L**icet aut̄ præsciētia dei falli nō possit. A quibusdā tamē oppo-  
situm sic probaf, Quia potest aliquid nō euēnire, cum euēnire sit pre-  
scitum, uel euēnire, cū nō sit prescitū euēnire. Quod si esset fallereſ  
dei p̄scientia. Sed quāuis ad instantiā multipliciter respōdeatur. Di-  
cimus tamē eo dūtaxat modo, aliquid fuisse præsum, quo queniret.  
Ceterū hæc locutio, Impossibile est aliter euēnire cū sit prescitū, pr̄-  
uisum & huiusmodi, s̄m coniunctionē & disjunctionē sunt determinā-  
dæ. Si enī ita intelligas, nō potest simul utrū p̄esse, qd̄ deus præscie-  
rit, hoc ita fieri, & aliter fiat, uerū est. Quod si ita dicis, hoc nō potest  
aliter fieri qd̄ sic sicut ante deus fieri præscivit falsum est.

**Rspōdet.**

**C** DISTinctio Tricesima nona.  
**V**trum Scientia dei possit augeri uel minui.  
**I**militer querit. Vtrū sciētia dei possit augeri uel minui. Qd̄  
ita p̄bari uideſ quia posset facere, quod nunq; facturus esset,  
& illud si faceret sciret. Item posset deus nō facere, quod fa-  
cturus est, qd̄ si nunq; faceret, etiā nō sciret. Dicimus aut̄, qd̄ sciētia dei  
quæ essentia diuina est, cū nō sit ibi aliud esse, qd̄ sapere nec augeri po-  
test nec minui, scita tamē augeri possūt, & minui, sine mutatiōe sci-  
entia dei. Ratio aut̄ quare nō possit augeri uel minui, hæc est, Quia  
tūc demū augereſ, uel minueret sciētia dei, si inciperet aliqd scire uel  
nescire deus, qd̄ ip̄ossibile esset. Opposito an incipiat deus aliqd scire.  
**C** Sane a quibusdā dicit. Si deus potest aliqd scire, qd̄ nunq; scivit.  
Potest ergo aliquid incipere scire. Dicimus aut̄ hoc nō sequi, & illud  
nō recipiēdum, absq; cōiunctionis disjunctionis qd̄ diuisione, uelut si

**Rspōdet ob-  
iectiōni.**

dicas. Potest scire quod nunque sciuit. i. ita modo scire hoc, quod nunque scierit, illud falsum est. Quasi utrūque simul esse possit. Quod si disiūctim dicas, hoc potest modo scire deus, hoc tamē de illo est, qd' nunque sciuit, uere pponit. Omniū ergo tān presentiū quod pr̄teritore & future, deus scientia habet. Nec moueat quod Hieronymo dicit. Absurdū esset ad hoc deducere dei maiestatē, ut per momenta singula sciat, quot culices nascantur, quotue moriantur, quota etiā pulicū uel muscarū sit multitudo. Hoc enī dixit, nō hoc a scientia dei remouēs sed nos ne eandem rationabiliū & irrationabiliū prouidentia dei esē se putemus admonens.

### Distinctio Quadragesima.

**C** De specialibus effectibus Scientiae dei, id est de Pr̄destinatione & reprobatione.

**D** Enique de Pr̄destinatione aliquid dicendū est. Pr̄destinatione digitur est gratiæ preparatio, quæ sine prescientia esse nō potest. Et est saluandorū tantū, diciturque electio. Pr̄scientia uero, sine pr̄destinatione est de damnandis, & dicitur Reprobatio.

**C** An damnari pr̄destinatus, uel reprobatus saluari possit.  
**D** Deinde queritur. Si predestinatus possit dānari, uel reprobatus possit saluari? Non. Quia nec augeri nec minui potest numerus electore. Vnde Augusti, super illud Apocalipsis. Tene quod habes, ne alius accipiat coronā tuā. Si alius nō est accepturus, nisi iste prediderit, certus est electore numerus. i. nō potest augeri nec minui. Sed obiicitur. Omnis salus ex gratia est, & quod gratis datur, posset nō dari. Quod si fieret, numerus electore minueret. Item. Vnicuique gratia ad promētū potest dari, & usque in finē seruari, quod si fieret, numerus electore & orum augeretur. Sed hoc impossibile est, quare & illud nō sequitur. Immo prudēter aduerte, in huiusmodi obiectiōibus, antecedēs frequentiter esse possibile, consequens impossibile. Verbi gratia. Si modo scit deus quod nunque sciuit, preculdubio incipit ex tempore aliqd scire. Denique antecedēs possibile est, consequēs nequaque. Sic de preuidētia & silibre repies. Rōne assignat quod nūc electore nec minui possit  
**C** Porro ratio plana est, quare nō potest augeri uel minui, electore numerus. Quia tūc demū augeretur, si quis modo inciperet predestinari. Tūc uero demū minueretur, si quis tūc demū inciperet reprobari. Hoc autē utrūque impossibile est deo. Hæ tamē locutiones sum cōiunctionis sensum, & distinctionis recipiuntur. Ut impossibile est predestinatū dānari. i. hoc utrūque simul esse, quod pr̄destinatus sit & damnatur, uerū est. Quod si dicas. Impossibile est hūc damnari, hic autē de predestinatis est falsum est. De silibre idē est iudiciū. Pr̄destinatio presiderat circa duo.